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Liljewall restaurerar och ritar tillbyggnad
av Axel Ebbes konsthall

Axel Ebbes konsthall i Trelleborg uppfördes 1935 och tillägnades en av våra
mest framstående svenska skulptörer. Här finns hans samlade verk;
skulpturer, grafik och poesi som har donerats av Axel Ebbe själv och hans
hustru Lillemor Andrietta Andersson till Trelleborgs stad. Nu ska den
befintliga konsthallen kompletteras med en tillbyggnad i syfte att locka fler
besökare till denna unika samling och skapa ett nytt publikt rum i staden.

De närmaste åren kommer flera stadsutvecklingsprojekt att genomföras i



Trelleborg och upprustningen av Axel Ebbes konsthall blir kronan på verket i
det som ska bli stadens nya kulturstråk. Konsthallen byggs ut för att bli mer
tillgänglig för Trelleborgarna. Den nya byggnaden ska komplettera
konsthallen med mer publika rum för pedagogisk verksamhet, aktiviteter,
café och utställningsrum för samtida konst. Axel Ebbes konsthall är idag en
sluten byggnad och ambitionen har varit att skapa en brygga mellan
stadsparken och den befintliga konsthallen.

Tillbyggnaden kommer byggas utmed konsthallens västra fasad som blir en
bärande del av den nya byggnadens inre rum. Den nya byggnadsvolymen
härmar den befintliga konsthallens formspråk och proportioner och skapar ett
släktskap dem emellan men visar tydligt vad som är nytt och gammalt.
Samma princip gäller för fasadernas material, där tillbyggnaden kommer får
en rödpigmenterad betong vars färg harmonierar med det befintliga teglet.
Huvudentrén flyttas till tillbyggnaden och öppnar även den upp mot
Stadsparken, vilket betyder att även utemiljön får sig ett lyft.

– Tillbyggnaden gör konsthallens baksida till dess nya framsida och en vacker
plats att mötas på. Parken blir på så sätt en naturlig del av konsthallen, vilket
förstärks genom gallring av siktlinjer, en förskönad parkmiljö och nyskapade
sittplatser. En tydligare koppling till parken var en stark önskan från Trelleborgs
stad och är särskilt betydelsefull då Axel Ebbe själv arbetade med relationen
trädgård och skulptur, säger Frans Gillberg, landskapsarkitekt på Liljewall. 

Nu hoppas Trelleborgs kommun att deras nysatsning på konsthallen ska
glädja stadens alla invånare, liksom dess tillresta besökare och bli en
självklar del i staden.

– Utbyggnaden av Axel Ebbes konsthall är ett tydligt ställningstagande för
kulturens värde och en viktig pusselbit i framtidens Trelleborg. Vår ambition är
att konsthallen ska bli ett kärt vardagsrum för trelleborgarna och ett eftertraktat
besöksmål i hela Öresundsregionen, säger Ola Lundin, museichef, Trelleborgs
museer.

Invigningen av den nya konsthallen sker i januari 2024.

Liljewall är ett mångfacetterat företag med många styrkor och kompetenser.
Våra drygt 250 medarbetare i Göteborg, Stockholm och Malmö ägnar varje



dag åt att göra livet lite smidigare, roligare och vackrare. Det gör vi genom
att vara ett kreativt, coachande och hållbart arkitektkontor, där vi utvecklas
och har roligt tillsammans. Vi skapar arkitektur för en bättre vardag, var du än
lever och verkar.
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